
Ekoden I_Filtrace.notebook

1

May 12, 2015

Filtrace

Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu 
a rozpočtu ČR.

Název materiálu Ekoden I_Filtrace

Druh materiálu materiál pro využití na interaktivní tabuli

Jazyk němčina

Cílová skupina žáci nižšího gymnázia

Autor Mgr. Blanka Horáková

Filtrace

Wie macht man einen Filter ?

1. Odstřihněte dno PET lahví a obraťte je

vzhůru nohama.

    Do hrdla vložte kousek vaty.

2. Lahve postavte dnem vzůru do zavařovací

sklenice. Jednu z lahví naplňte pískem nebo

zeminou více, druhou láhev naplňte méně.

3. Rozmíchejte ve dvou kádinkách vodu

s inkoustem a nalijte obsah kádinky vždy

do jedné PET lahve  filtru. 

4. Pozorujte, jak čistá voda se objeví po filtraci ve sklenici.

Jak dlouho to trvá ? 

Filtrace

Der Boden als Filter

Filtrace

........................das Wasser im Boden, wird es 
dadurch gereinigt: Die Erde hält 
Verschmutzungen wie ein................. zurück.

Je .................Erdschichten sind, durch die das 
Wasser fließt, desto sauberer wird es.

Setze ein!

Der Boden als Filter

Wenn Regentropfen vom Himmel fallen, 
nehmen sie aus der ............ und von der 
Bodenoberfläche viele ..................... auf.

Luft

Schadstoffe dicker

versickertFilter

5 1220:10

Zdroje:

Smart Notebook 11

foto  autor: Blanka Horakova



Přílohy

Ekoden I_metodika.doc


[image: image1.png]



Ekoden 2013

Metodický plán

Téma: 
Filtrace 

Cíl  workshopu: 
Žáci si osvojí odbornou slovní zásobu, týkající se filtrace vody. 

Experimentálně ověří účinnost různých druhů filtrů, které sami vyrobí z běžně dostupných materiálů.


       

Jazyková úroveň:
A2


Pomůcky:
PET lahve, nůžky, zavařovací sklenice, kádinky, lopatka, štěrk, písek, hlína, vata, voda, inkoust na obarvení 

Zpracovala: 

Mgr. Blanka Horáková    

		Číslo aktivity

		Název aktivity

		Popis aktivity

		Časový plán



		1.

		Vstupní motivace

		Zkoušeli jste někdy vyčistit špinavou vodu? Dnes si vlastníma rukama vyrobíme filtr, který opravdu funguje. 

		5´



		2.

		Výroba filtru

		Ž s pomocí U a pokynů na interaktivní tabuli (SB) ve skupinách vyrábějí z PET lahví jednoduchý filtr. Postup komentují v cizím jazyce.

		20´



		3.

		Shromáždění přírodního materiálu

		Ž se vydají do okolí, aby přinesli zeminu, písek a další přírodní materiály potřebné k provedení experimentu.

		15´



		4.

		Provedení pokusu

		Ž do filtrů postupně přidávají vrstvy přírodních materiálů a porovnávají, jaké složení přinese nejlepší výsledek = nejčistší filtrovanou vodu.

		30´



		5.

		Shrnutí v cizím jazyce

		Ž doplňují chybějící slova (SB, str.4), text opíší do sešitu a zaznamenají nová slovíčka. 

		20´





[image: image1.png]SMART Notebook


	Stránka 1
	Stránka pøíloh 1

